
DETERMINAZIONE SINDACALE n. 46 del 19-07-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
DETERMINAZIONE SINDACALE  

 
Numero 46 del 19-07-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL VICE SINDACO 

 
 

IL SINDACO 
 
Del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 
della legge regionale 26 Agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall’art. 41 della 
legge regionale 1 Settembre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri Organi 
del Comune, 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 58 del 29/10/2021 con la quale è 
stata nominata la Giunta Comunale; 
 
PRESO ATTO della nota prot. n. 34942 del 19 luglio 2024 con la quale il Vice Sindaco Dott. 
Antonio Liotta ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di assessore Comunale; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 45 del 19 luglio 2024 con la quale è 
si è provveduto alla sostituzione dell’Assessore dimissionario, Dott. Antonio Liotta, con la 
Dott.ssa Carmela Lo Presti; 
 
RITENUTO opportuno provvedere ad affidare le funzioni di Vice Sindaco ad uno degli 
Assessori in carica; 
 
VISTO  l’art. 33 della Legge 142/1990, così come reintrodotto dall’art 6, punto 9 della L.R. 
n.30/2000 e successive modifiche ed integrazioni, relativo alla composizione della Giunta; 
 
VISTO l’art.12 della L.R. n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni, che fa obbligo al 
Sindaco di nominare, tra gli Assessori, Il Vice Sindaco, per sostituirlo in caso di assenza o 
impedimento; 
 
RITENUTO che la scelta può cadere sull’Assessore Emanuele Schembri; 
 
VISTI gli artt. 54 e 59 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 68 dell’O.EE.LL, approvato con L.R. 15 marzo 1963, 16, nonché il relativo 
regolamento di esecuzione; 
 



DETERMINAZIONE SINDACALE n. 46 del 19-07-2024  2/2 
 

 

 
D E T E R M I N A 

 
- Di nominare l’Assessore Emanuele Schembri, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 12 

della L.R. 26 Agosto 1992, n. 7 e successive modifiche ed integrazioni, Vice Sindaco 
del Comune di Favara; 

- Di attribuire al predetto Vice Sindaco le funzioni previste della legge, comprese quelle 
previste dall’art. 54 del D.Lgs 267/2000; 

- Di notificare il presente provvedimento al Vice Sindaco, agli Assessori e in conformità 
a quanto disposto dall’art. 12, comma 10, della L.R. 7/1992 e successive modifiche 
ed integrazioni, la trasmissione in copia del presente atto al Consiglio Comunale, 
all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, alla 
Prefettura - ’Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento, all’Ufficio di Segreteria, ai 
responsabili delle Posizioni Organizzative, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell’Ente. 

 
Lì, 19-07-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


